Протокол

заседания № 18 научной комиссии в области наук о Земле и смежных экологических наук

От 22 июня 2018 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель научной комиссии: д.г.-м.н., профессор А.Н. Зайцев

Секретарь научной комиссии:    ведущий специалист УНИ П.С. Зубкова

Члены научной комиссии:  д.г.-м.н., профессор М.В. Чарыкова, д.г-м.н., профессор С.В.

Кривовичев, к.г.н., старший преподаватель К.А. Морачевская, доцент, к.г.н. С.С. Лачининский,

профессор, д.-г.м., В.Г. Румынин, профессор, д.г.н. А.В. Русаков,  профессор, д.г-м.н. А.К.

Худолей, д.г.-м.н., профессор К.В. Титов, д-г.-м.н., профессор  А.Б. Котов доцент, к.т.н., Н.Г.

Бобылев, доцент, к.б.н. О.В. Галанина, д.г.н. Д.А. Субетто, профессор, д.г-м.н. Ю.Б. Марин,

доцент, к.б.н. К.Л. Якконен, доцент, к.ф-м.н. Н.Ю. Бобров.

СЛУШАЛИ:

1) Экспертиза заявок по Мероприятию «Поддержка поездок в российские и зарубежные

организации для проведения фундаментальных НИР» (Мероприятие 6).

В научную комиссию в срок до 15.06.2018 г. поступило 14 заявок, соответствующих

требованиям Распоряжения Проректора по научной работе С.В. Аплонова от 08.06.2018 № 1860.

ПОСТАНОВИЛИ:

1) По результатам заседания в соответствии с баллами экспертных анкет заявки

распределились по рейтингу следующим образом.

номинация «Стажировки обучающихся и молодых ученых»

№ Название Руководитель Баллы

1 Стажировка в университете Тюбингена (Германия). Иващенкова Ольга

Владимировна

51

2 Стажировка в Институте мерзлотоведения им. П.И.

Мельникова СО РАН.

Нестерова Наталия

Вадимовна

45

номинация «Командировки для проведения совместной научной работы»

№ Название Руководитель Баллы

1 Командировка для выполнения совместной научной

работы в Музее естественной истории (Великобритания).

Зайцев Анатолий

Николаевич

65

2 Командировка для выполнения совместной научной

работы в Кристиан-Альбрехтс университет (Киль,

Германия)

Чарыкова Марина

Валентиновна

64

3 Командировка для выполнения совместной научной

работы в Университете Кристиан-Альбрехтс, Институт

наук о Земле, Германия.

Кривовичев

Владимир

Герасимович

64

4 Командировка для выполнения совместной научной

работы в Geophysical Institute at University of Bergen.

Белоненко Татьяна

Васильевна

61

5 Командировка Башмачникова И.Л. для выполнения

совместной научной работы в Институте геофизики

Университета г. Берген (Geophysical Institute at University

of Bergen)

Башмачников Игорь

Львович

61

6 Командировка Конопелько Д.Л. в Госгеолагенство

Кыргызстана, г. Бишкек для выполнения совместной

научной работы.

Конопелько Дмитрий

Леонидович

60

7 Командировка для выполнения совместной научной

работы с ИГ СО РАН и ИРНИТУ и  полевых исследований

Федорова Ирина

Викторовна

59

в дельте р. Селенга

8 Командировка для выполнения совместной научной

работы в университете Оулу, Финляндия

Штангеева Ирина

Владимировна

55

9 Командировка в Институт Мерзлотоведения им. П.И.

Мельникова СО РАН для выполнения совместной научной

работы на о. Самойловском (дельта р. Лены).

Макарьева Ольга

Михайловна

52

1

0

Командировка для выполнения совместной научной

работы в Лилльский Университет

Назарчук Евгений

Васильевич

51

1

1

Командировка в Plymouth Marine Laboratory (PML,

Plymouth, England) для выполнения совместной научной

работы в период 10-18 февраля 2018 г.

Лобанова Полина

Вячеславовна

50

1

2

Командировка для участия в международной экспедиции в

метеоритный кратер Жаманшин

Гончаров Алексей

Георгиевич

47

Председатель научной комиссии                                                 А.Н. Зайцев

Секретарь научной комиссии                                                                        П.С. Зубкова